
— 13457 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 2409

2409

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO WN.Pi. 2.0911-253/09

z dnia 7 lipca 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Nr XXXIII/202/2009
Rady Gminy Drawsko z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie
przyjêcia statutu so³ectwa Pêckowo w czê�ci dotycz¹cej:

§9 ust. 2 litera a w zakresie wyrazów �oraz Komisji
Rewizyjnej�,

§10 ust.1 w zakresie wyrazów �posiadaj¹cy sta³e zameldo-
wanie i�,

§11 litera f w zakresie wyrazów � , Komisji Rewizyjnej�,

§13 ust.2 w zakresie wyrazów � Komisji Rewizyjnej�,

§23,

§26,

§27 w zakresie wyrazów � i Komisji Rewizyjnej � ,

§29 ust.1 w zakresie wyrazów �Komisji Rewizyjnej � ,

§29 ust.2 w zakresie wyrazów � sta³e zameldowanie i �,
za³¹cznika nr 1 do uchwa³y - ze wzglêdu na istotne naru-
szenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³ê Nr XXXIII/202/2009 Rady Gminy Drawsko z dnia
3 czerwca 2009 r. w sprawie przyjêcia statutu so³ectwa Pêc-
kowo dorêczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 12
czerwca 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepis z art. 35
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Rada gminy w §9 ust. 2 litera a, §11 litera � f�, §13 ust.
2, §23, §26, §27, §29 ust. 1 Statutu So³ectwa Pêckowo stano-
wi¹cym za³¹cznik nr 1 do przedmiotowej uchwa³y zawar³a
zapisy dotycz¹ce wyborów do Komisji Rewizyjnej Zebrania
Wiejskiego, sk³adu tej Komisji oraz jej zadañ.

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym
organem uchwa³odawczym w so³ectwie jest zebranie wiej-
skie, a wykonawczym - so³tys. Dzia³alno�æ so³tysa wspomaga
rada so³ecka.

Zebranie wiejskie jest organem �uchwa³odawczym�. Zapis
z art. 36 ust. 1 ww. ustawy ró¿ni siê od wyra¿enia u¿ytego w
art. 15 ww. ustawy w odniesieniu do rady gminy, któr¹
okre�lono jako organ �stanowi¹cy i kontrolny�. Zak³adaj¹c, ¿e
nie jest to przejêzyczenie ustawodawcy oraz bior¹c pod uwa-

gê jego racjonalno�æ trzeba przyj¹æ, ¿e zebranie wiejskie ma,
w porównaniu z rad¹ gminy, ograniczone kompetencje.

Mo¿e ono tylko podejmowaæ uchwa³y (�stanowiæ�), nie
ma natomiast uprawnieñ kontrolnych. Teza ta jest spójna z
przepisem z art. 18a ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym,
zgodnie, z którym dzia³alno�æ jednostek pomocniczych gminy
kontroluje rada gminy.

Nale¿y stwierdziæ, ¿e wszystkie zapisy w przedmiotowym
Statucie, dotycz¹ce Komisji Rewizyjnej Zebrania Wiejskiego
pozbawione s¹ podstawy prawnej i w konsekwencji s¹ nie-
wa¿ne.

Rada gminy w §10 ust. 1 i §29 ust. 2 Statutu uzale¿ni³a
uczestnictwo mieszkañców So³ectwa w dzia³alno�ci jednostki
pomocniczej samorz¹du terytorialnego � so³ectwa, od sta³ego
zameldowania na terenie So³ectwa.

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gminnym
mieszkañcy gminy tworz¹ z mocy prawa wspólnotê samorz¹-
dow¹.

W ocenie organu nadzoru zapisy Statutu odwo³uj¹ce siê
do kryterium zameldowania na pobyt sta³y, jako warunku
uczestnictwa w dzia³alno�ci jednostki pomocniczej samorz¹du
terytorialnego pozbawione s¹ podstawy prawnej.

Dane z ewidencji ludno�ci mog¹ byæ pomocne w ustaleniu
charakteru pobytu osoby na terenie so³ectwa, nie przes¹dzaj¹
one jednak o tych uprawnieniach (podobnie Naczelny S¹d
Administracyjny w Gdañsku w wyroku z dnia 22 sierpnia
1996r. sygn. akt S.A./Gd1956/95 i NSA w Warszawie w wyroku
z dnia 13 kwietnia 1999r. sygn. akt II SA 231/99).

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej or-
gany w³adzy publicznej dzia³aj¹ na podstawie i w granicach
prawa. Stosownie do art. 163 Konstytucji RP organy samorz¹-
du terytorialnego zalicza siê do organów w³adzy publicznej,
zatem zobowi¹zane s¹ one do dzia³ania na podstawie i w
granicach prawa.

Uchwa³a w pozosta³ym zakresie jako zgodna z prawem
podlega publikacji w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
z powodu naruszenia prawa do Wojewódzkiego S¹du Admi-
nistracyjnego w Poznaniu za po�rednictwem Wojewody Wiel-
kopolskiego w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia


